-- '-
Emissão: 29/05/2013 11:37:29 Página: 1

Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins

Ata de Sessão Pública
Pregão/Ano: 001532013

PREÂMBULO
Aos vinte e sete dias do mês de maio de 2013, às nove horas, reuniram-se em sessão pública na sala de reuniões da Comissão Permanente de
Licitação da Assembleia legislativa - Plenarinho, o Sr. Senivan Almeida de Arruda, Pregoeiro e a equipe de apoio composta pelas servidoras Cleida
Alves dos Santos, membro e Cleusimar Couto Pereira, Secretária, designadas pelo Decreto Administrativo n° 364/2013-P, para procederem ao
julgamento da licitação na modalidade Pregão Presencial n° 008/2013, referente aquisição de um automóvel de passeio categoria Sedan médio,
constante do processo nO00153/2013.

Compareceu para participar da sessão apenas uma empresa: Ford Motor Company Brasil Ltda. Devido a mesma ter apresentado proposta com
valor de acordo com o estimado no Termo de Referência pela Administração, o Pregoeiro decidiu pelo prosseguimento do feito.

Nos termos do item 9.6.1 do Edital, o Pregoeiro suspendeu a sessão, a fim de melhor analisar os documentos apresentados, de proposta de preço
e habilitação, dada a continuação do certame na data de 29 de maio do corrente ano, às nove horas, na sala da Comissão Permanente de
Licitação.

Fornecedor

Credenciados
Tipo Representante CPF

252 FORO MOTOR COMPANY BRASIL LTOA Outros GILMAR LUIZ FERRONATO JUNIOR 757.933.182-91

o Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento.

Em seguida recebeu a(s) Declaração(ões) do(s) Licitante(s) de que atende(m) plenamente os requisitos de Habilitação estabelecidos no
Edital e os envelopes contendo a Proposta e os Documentos de Habilitação, respectivamente.

Ato contínuo, foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de apoio, o Pregoeiro
examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento ou de execução, com aqueles definidos no edital desclassificando as
propostas incompatíveis com as exigências do Edital e selecionando entre os autores das demais os licitantes que participarão da Fase de
lances em razão dos preços propostos, nos termos dos incisos VIII e IX do artigo 40 da lei federal N° 10.520, de 17/07/2002.

1 VEíCULO DE PASSEIO AUTOMOTOR SEDÂ MÉDIO ENCERRADO

Fase ===> Apresentação de Propostas 1 - VEICULO DE PASSEIO AUTOMOTOR SEDA MEDIO

Fornecedor Qtde VaI/Uni!. VaIlTotaI DUlanc. Hora/lanc Status

252 FORO MOTOR COMPANY BRASIL LTOA 1,0000 91.613,0000 91.613,0000

Fase ---> Negociação

Fornecedor

1 - VEICULO DE PASSEIO AUTOMOTOR SEDA MEDIO

Qtde VaI/Uni!. VallTotal DUlanc. Hora/lanc Status

252 FORO MOTOR COMPANY BRASIL LTOA 1,0000 91.613,0000 91.613,0000

CLASSIFICAÇÃO

Declarada encerrada a etapa de lances, as ofertas foram classificadas em ordem cresce

VEíCULO DE PASSEIO AUTOMOTOR SEDÂ MÉDIO

Fornecedor
252 FORO MOTOR COMPANY BRASIL LTOA

-
Emissão: 29/05/2013 11:37:29 Página: 2

HABILITAÇÃO

Aberto o(s) envelope(s) referente(s) a documentação do(s) licitante(s) que apresentou(aram) a(s) melhor(es) proposta(s) e analisado pela
equipe de apoio, foi identificado que o(s) mesmo(s) atende(m) os requisitos do edital e o(s) licitante(s) está(ão) habilitado(s)

Fornecedor Item

252 FORO MOTOR COMPANY BRASil l TOA VEíCULO DE PASSEIO AUTOMOTOR SEDÂ MÉDIO

RESULTADO
À vista da habilitação, foi declarado

Fornecedor 252 - FORO MOTOR COMPANY BRASIL LTOA

Item Qtde Val.lUnit Val.lTot Status

VEíCULO DE PASSEIO AUTOMOTOR SEDÂ MÉDIO 1,00 91.613,0000 91.613,00 VENCEDOR

Total:

OCORRÊNCIAS
SUSPENSÃO PREGÃO 16:01:53 27/05/2013

Nos termos do item 9.6.1 do Edital, o Pregoeiro suspendeu a sessão, a fim de melhor analisar os documentos apresentados, de proposta de preço
e habilitação, sendo determinada a continuação do certame na data de 29 de maio do corrente ano, às nove horas, na sala da Comissão
Permanente de Licitação.

REATIVAÇÃO PREGÃO 11:25:11 29/05/2013

ALTERA TIPO DE DECRESCIMO 11:27:26

RECURSO

Nada Consta.

Emissllo: 29/05/201311:37:29 . Página: 3

OBSERVAÇÕES
o Balanço apresentado pela empresa é referente ao exercício de 2011, no entanto, enquadra-se nos termos da Instrução Normativa RFB nO
787/2007, que trata de empresa sujeito a tributação do imposto de renda com base no Lucro Real.

ADJUDICAÇÃO
Em seguida, o pregoeiro adjudicou o(s) item(ns) licitado(s) para a(s) empresa(s) que apresentou(aram) o menor preço, conforme relacionado
acima.
Posteriormente, em momento oportuno, serão encaminhados os presentes autos para a autoridade superior para devida homologação.

ENCERRAMENTO
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessã e lavrada a presente ata. Lida e achada conforme, vai devidamente assinada pelo
Pregoeiro, pelos membros da Equipe de Ap· ep esentante(s) do(s) licitante(s) relacionado(s).

ASSINAM

~----

-e